



PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás  
Diretoria de Contratações

**EDITAL Nº 14/2023**  
**Processo nº 202209000359132**

**RESPOSTA COMPLEMENTAR**

**SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO Nº 09 – EDITAL Nº 014/2023 – TJ/GO**

Solicitante: Empresa DATEN – Sr. Igor Santana

**QUESTIONAMENTO 02**

Conforme Art. 21, parágrafo 4º da Lei 8.666/93 “A licitação é pública e toda e qualquer informação a respeito dela também deve ser pública.” E ainda no mesmo artigo “Qualquer modificação no edital exige divulgação pela mesma forma que se deu o texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, exceto quando, inquestionavelmente, a alteração não afetar a formulação das propostas.” Diante do exposto solicitamos os seguintes esclarecimentos: Entendemos que as respostas de esclarecimentos das empresas licitantes e qualquer modificação no edital serão publicadas no site <https://www.licitacoes-e.com.br/>. Nosso entendimento está correto?

**Resposta:** Está correto o entendimento.

**QUESTIONAMENTO 03**

Caso o entendimento acima esteja incorreto, solicitamos que todos os esclarecimentos e sejam enviados para os E-mails [analise\\_1@daten.com.br](mailto:analise_1@daten.com.br), [ascom@daten.com.br](mailto:ascom@daten.com.br) e [analise@daten.com.br](mailto:analise@daten.com.br).

**Resposta:** O entendimento do Questionamento 02 está correto.

Goiânia, 14 de abril de 2023.

**BÁRBARA SVETLANA NOGUEIRA ANTINARELLI**

Pregoeira